
 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59 del 15 marzo 1997; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” ss.mm.ii.”; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture);  

Visto il D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 “disposizioni integrative e correttive al (G.U. n. 103 del 05 maggio 2017); 
Visto il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
Visto l’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
Vista  la regolarità della fornitura o esecuzione; 

Vista la dichiarazione di esonero del DURC (documento unico di regolarità contributiva), presentata in data 6 

settembre 2022; 

Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 65 

dell’8 febbraio 2022; 

DETERMINA 

di autorizzare, impegnare, liquidare e pagare, sulla base dei documenti giustificativi comprovanti il diritto del creditore, la 

somma complessiva di € 1.080,00 alla ditta 04308700717 - LABORATORIO DEL MARLINTREMITI RESEARCH 

S.R.L.S. per il saldo della fattura n. 4 del 8 settembre 2022, di cui € 885,25 al creditore ed € 194,75 all’Agenzia delle 
Entrate, da imputare al Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022 – A.5 - Visite, viaggi e programmi di studio 

all'estero, che presenta la necessaria copertura finanziaria. 

 

CIG Z5E37A74DE 

CUP  

 

La Dirigente 

Annalisa RUGGERI 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO CASSANDRO - FERMI - NERVI - C.F. 90111850724 C.M. BATD320001 - A6754C1 - AOO_IT_CASSANDRO_FERMI_NERVI

Prot. 0010343/U del 19/09/2022 11:57Beni mobili e servizi



MODULO COMUNICAZIONE DATI D.U.R.C. 

    
 
 

Atte.ne 
Istituto Tecnico Economico e Tecnologico  
“CASSANDRO - FERMI – NERVI” 
Via Madonna della Croce, 265 
76121 BARLETTA (BA) 
 
mail: BATD320001@istruzione.it 
Pec: BATD320001@pec.istruzione.it 

 
 
 
 

La sottoscritta Natalia Olegovna Ivantchenko, nata a San-Pietroburgo (U.R.S.S.) il 02-09-1973, consapevole delle sanzioni 
penali previste in caso di dichiarazione mendace e falsa attestazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 D.P.R. 445/2000, 
in qualità di legale rappresentante (A.U.) del soggetto economico  
 
 Denominazione / Ragione sociale: “LABORATORIO DEL MA.RE. S.R.L.S.”  
 Codice Fiscale/P. IVA:  04308700717 
 Sede legale: VIA A. VESPUCCI SNC, 71051 ISOLE TREMITI (FG) 
 Tipologia soggetto economico (barrare con una X la casella interessata):  

     Impresa 
 Lavoratore Autonomo 
 Altro _________________________ 

 
Dichiara 

- Che il sopra definito soggetto economico risulta in regola ai fini del D.U.R.C. in quanto allo stato non ha 
vigente nessuna posizione INPS o INAIL, non avendo in carico personale dipendente per il quale sia obbligatorio 
il versamento dei contributi;  

- Di impegnarsi sin da ora a comunicare eventuali variazioni in merito a quanto sopra; 
- Di essere informato ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 3 del D. Lgs. 196/03 che i dati personali raccolti 

saranno trattati anche con strumenti informatici esclusivamente nell'ambito del rapporto contrattuale per il quale 
la presente dichiarazione viene resa. 

 
 
Isole Tremiti, 6 settembre 2022 
  Firma del Legale Rappresentante  
  Natalia Olegovna Ivantchenko 
   
 
  ______________________________ 
 

 
 
 
 
 

N.B. allegare copia di un documento di identità, in corso di validità, del sottoscrittore della dichiarazione. 
(in alternativa) sottoscrivere unicamente in procedura di firma digitale, ai sensi dell'articolo 15, comma 2-bis. della legge n.241/90 

NATALIA OLEGOVNA
IVANTCHENKO
06.09.2022 13:51:40 GMT+00:00



 

Isole Tremiti 
08.09.2022 
 
 
Oggetto:  Legge 136/2010 – estremi identificativi dei conti correnti 

dedicati/tracciabilità dei flussi finanziari 
 
La sottoscritta, Sig.ra Natalia Olegovna Ivantchenko, nata a San-Pietroburgo 
(U.R.S.S.) il 2 settembre 1973, residente in Milano (MI), Via Vallazze n. 107, C.F. 
VNT NLL 73P42 Z135I, in qualità di legale rappresentante della società 
“Laboratorio del MA.RE. S.r.l.s.”, con sede legale in Comune di Isole Tremiti (FG), 
Via Amerigo Vespucci snc, Codice Fiscale 04308700717 e partita IVA 
04308700717,  

dichiara 
che gli estremi del conto corrente dedicato al rapporto contrattuale relativo al 
vostro Buono d’ordine N. 77/2022 del 06.09.2022 (C.I.G. Z5E37A74DE) e in 
essere con codesto Istituto/Ufficio, sono i seguenti: 
IBAN:   IT21 M 07601 02600 001050340783, BancoPosta 
 
Le persone delegate, invece, ad operare sul conto sono: - Sig.ra Natalia Olegovna Ivantchenko, nata a San-Pietroburgo (U.R.S.S.) il 2 settembre 

1973, residente in Milano (MI), Via Vallazze n. 107, C.F. VNT NLL 73P42 Z135I, nella sua 
qualità di legale rappresentante della società munita degli occorrenti poteri. 

 
La sottoscritta si impegna a comunicare tempestivamente ogni modifica relativa ai dati 
trasmessi. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1. La società “Laboratorio del MA.RE. S.r.l.s.” assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche.  
2.  Il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti di incasso 

o pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce causa 
di risoluzione del contratto ai sensi dell’art. 3, comma 9 bis, della L. 136/2010. 

3.  La società “Laboratorio del MA.RE. S.r.l.s.” si impegna a dare immediata comunicazione 
all’Istituto Tecnico Economico e Tecnologico “CASSANDRO - FERMI – NERVI”, via 
Madonna della Croce n. 265, 76121 BARLETTA (BT), della notizia dell’inadempimento 
della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità 
finanziaria. 

 
Isole Tremiti, lì 8 settembre 2022. 
 
 
 
 

Natalia Olegovna Ivantchenko 
Laboratorio del MA.RE. s.r.l.s. 

 
 

 
 

 

Monitoraggio di ecosistemi marini e terrestri 
Attività subacquee per la ricerca scientifica 
Attività subacquee professionali 
Attività di educazione ambientale 
Promozione turistica e culturale  
 

 
LABORATORIO DEL MA.RE. S.R.L.S. 

Numero REA: FG-317339 
C.F. - P.IVA: 04308700717 
PEC: laboratoriodelmare@legalmail.it 
  
 
info@laboratoriodelmare.com 
  
 
www.laboratoriodelmare.com  
 
ISOLE TREMITI 
Via Amerigo Vespucci, snc 
71051 (FG) – Italia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

LABORATORIO DEL MA.RE. 
 

Environmental Survey 
Geophysical Survey 
Geotechnical Survey 
Processing and Interpretation 
Positioning and Construction Support 
 


